

## Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 30. sierpnia b. r. mianować zwyczajnego profesora lwowskiego uniwersytetu dr. Gustawa Linkera zwyczajnym profesorem klasycznej filologii przy uniwersytecie w Pradze, a dr. Jana Wróbla, profesora uniwersytetu krakowskiego pozostającego w stanie rozporządzalności, zwyczajnym profesorem tegoż przedmiotu przy uniwersytecie lwowskim.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów, 9. września.

Obok wypadków wojennych zasługują na uwagę także i bieżące sprawy wewnętrzne naszej monarchii. Z sejmów krajowych dotąd czynnymi są tylko sejmy Tyrolu i Czech. W sejmie tyrolskim złożyła wreszcie ultramontańska większość przepisaną przysięgę, niechęć swym uporem doprowadzić do rozwiązania sejmku, w którym ich stronnictwo taką większość posiada. Układy ugodowe pomiędzy Niemcami i Czechami popadły w stagnację. Po ostatnim posiedzeniu sejmku, na którym Czesi odstąpili swój plan ubezwładnienia sejmku, nie odbyła się dotychczas żadna konferencja. Dyskusja w komisji adresowej wykazała bowiem, że przepaść rozdzielająca obie narodowości jest nadto wielką, by myśleć można o ugodzie. Wyjaśnia się powoli powód, dla którego Czesi wystąpili z planem ugody. Deklarację uważają oni za niewzruszony dogmat a konstytucję zupełnie ignorują. Niemcy zaś przeciwnie uważają konstytucję za podstawę układów i odrzucają żądanie czesko-feudalnego stronnictwa, by uznano „prawo państwowe“ królestwa czeskiego. Jakkolwiek rząd szczerze pragnie ugody, zgadza się przecież pod tym względem ze zdaniem stronnictwa niemieckiego. „Koncesye“, które przyrzeka czesko-feudalna większość w adresowej komisji są śmieszne. Przyrzeka ona bowiem wysłać z grona sejmku reprezentantów do delegacji. Kto tylko pobieżnie poznał konstytucję, wie niezawodnie, że podobny wybór jest niemożliwy. Cesarski mesaż wezwał sejm krajowy do wyboru deputowanych do Rady państwa, z kąd dopiero w legalny sposób wybrane być mogą delegacje. Czesko-feudalna większość nie uczyniła zadość temu wezwaniu, lecz wystąpiła z projektem wybrania nielegalnej a tem samem i nieważnej delegacji z pominięciem Rady państwa. Wybór delegacji jest niezbędnym dla przestrzegania najwyższych interesów monarchii. Delegacje jednakże wybrane być mogą tylko w Radzie państwa. Projekt czesko-feudalnej większości równa się zupełnemu odmówieniu wyborów. Jeszcze spodziewamy się, że do głosowania nad adresem zmienią się postanowienia większości. Gdyby jednakże większość trwała w swym zamiarze niewybrania deputowanych do Rady państwa, natenczas rozwiązanie sejmku stanie się rzeczą konieczną, ażeby przynajmniej niemiecka ludność mogła zadość uczynić swoim obowiązkom, w czem jej dzisiejsza większość przeszkadza.

„Warrens Corr.“ umieściła w ostatnim numerze list następujący radcy dworu Juliana Klaczki do kanclerza państwa:

Wiedeń 5. września 1870.

Panie Hrabio!

Zobowiązany względem Francji dwudziestoletnią szczodrze udzieloną gościnnością, oprócz tego głęboko przekonany o niesłychanym niebezpieczeństwie, jakiemby tryumf stanowczy Prus zagroził równowadze europejskiej a nawet samemu istnieniu Austrii, pochwyćdem pierwszą nadarzoną sposobność wyrażenia głośno tego osobistego przekonania.

Wobec zgromadzenia polskiego powołałem się

na nasze dawne sympaty, które w tej chwili zdawało mi się, że zupełnie się zgadzają z naszym poświęceniem się dla interesów państwa austriackiego. Czyniąc to, spełniałem powinność, jaką mi moje sumienie nakładało; nie lękałem się atoli co do ciężkiej, osobistej odpowiedzialności, którą brałem na siebie jako urzędnik publiczny przy ministerstwie Waszej Ekscelencji.

Mam przeto zaszczyt złożyć dymisyę w ręce Waszej Ekscelencji, z prośbą, abyś zechciał być wyrozumiałym na postępowanie, zapewne nieprawidłowe, lecz natchnione szczeremi uczuciami i nie wątpił o głębokiej wdzięczności i pełnem przywiązaniu uszanowaniu, jakie zawsze zachowam dla znakomitego męża stanu, którego serce wielkie, dobre i wspaniałe danem mi było oceniać.

Mam zaszczyt zostać Panie Hrabio z głębokim uszanowaniem W. Exc. najniższym i przywiązanym służą.

„Wiener Abdp.“ pisze: „Północno - niemieckie dzienniki zajmują się skwapliwie stanowiskiem mocarstw neutralnych w sposób nie tak przedmiotowy i wolny od uprzedzeń, ażeby ztąd należycie wyrozumieć można obecną sytuację. I tak wyprowadza „Breslauer Ztg.“ z doniesień jednego z dzienników wiedeńskich o stosunku mocarstw neutralnych następujący wniosek: „Austria musi się widocznie nosić z projektami pokoju, które tylko siłą mogą być narzucone.“ Wniosek ten jest wynikiem zupełnie błędnego zrozumienia doniesień tego dziennika. Austria z jednej strony nie robiła swego przystąpienia do proponowanej przez Anglię ligi pokojowej zawisłem od tego warunku, by równocześnie z rokowaniami neutralne mocarstwa wystąpić mogły z gotowymi środkami materyalnemi, z drugiej zaś strony Austria do swego przystąpienia dodała tylko ten warunek, że izolowane pośrednictwo nie będzie miało miejsca. W tem zaś oświadczeniu, iż pośrednictwo pokojowe mocarstw ma być tylko wspólnie prowadzone, nie można upatrywać dowodu, że Austria skłonna jest do takich ewentualnych projektów pokoju, które „tylko siłą narzucone być mogą.“

Berlin. O udziale króla Wilhelma w bitwie z dnia 18. sierpnia 1870 pod Gravelotte piszą do „Feldsoldatenfreund“:

JKMość opuścił kwaterę swą w Pont-à-Mousson przy rue militaire u Pań Villaume dnia 18. sierpnia z rana o godzinie 4. Z razu udał się w powozie na wsie Vandières, Pagny i Novéant, mimo na wzgórzu położonej Prény do wsi Gorze położonej w parowie między górami po części borem zarosłemi, a składającej się z jednej tylko ulicy, której domy zdają się jakby przylepione tylko do ścian ze skały. Gorze tak było przepełnione rannymi po ostatniej bitwie, wozami amunicyjnymi, prowiantowemi, sanitarnemi, że żandarmi polowi z trudnością tylko miejsce do przejazdu zrobić mogli. Aby uniknąć wszelkiej zmuzy w czasie, opuścił tu JKMość powóz, ubrał się w hełm i szarfę i dosiadł swego wierzchowca, gnidosza zwanego Romeo. Z Gorze udał się JKMość na wzgórze Flavigny, gdzie po lewej stronie leżała wieś Vionville a po prawej Rezonville z kąd korpus IX bitwę rozpoczął.

A dodać należy, że poprzednio JKMość blisko sześć godzin na koniu siedział, pole bitwy opatrywał, raporta odbierał i rozkazy wydawał. Podczas gdy IX korpus (18 i 25 dywizya heska) poruszał się w kierunku boru za wsią St. Marcel, posuwały się równocześnie 7 i 8 korpus ku wsi Gravelotte z poleceniem wolnego tylko wypierania Francuzów z borów des Oignons i de Vaux, aby tymczasem dało się skutecznie obejść prawe skrzydło nieprzyjacielskiego przez nasz korpus gwardyi i 12. Nade-

szła godzina 4 po południu, nim to oskrzydlenie tak daleko wykonane było, że oddziały dotarły na Jouinville, Batilly i St. Marie aux-Chenes aż do wzgórza przy St. Privat, z kąd mogły na prawo w tył zwrócić się do Amanvillers, gdzie z obu stron waleczono z wielką zaciętością. Pod wieczór powiodło się obydwom korpusom dotrzeć do folwarków na północ od Gravelotte nazywających się Leipzig i Moscou. Gdy na wzgórze Flavigny nadszed raport, że zarządzone obroty już są wykonane, udał się JKMość na inne wzgórze koło Rezonville, aby ztamtąd mieć pogląd na bitwę pod Gravelotte. Tu Francuzi zajęli pozycję przydatną szczególnie do obrony. Zakryta była ona parowami o brzegach 50 stóp wysokich, do których przytyka wyniosła płaszczyna na 325 aż do 600 stóp, za którą znów leży Rozeri ulles, i ciągnie się droga główna z Metz do Verdun. Cały stok jej wyniosłości był opatrzony w 3 rzędy rowów strzyleckich w równych odstępach, te rowy obsadzone gęsto piechotą, a żwirowiska powyżej nadto jeszcze armatami. W tem miejscu Francuzi po kilkakrotnie zaczęli nas wstępny bojem i dzielny stawili opór, aż w końcu ogólny ruch, a mianowicie atak 2. korpusu armii wykonany wśród wojskowej muzyki, wparł nieprzyjaciela pod mury fortecy Metz. Podczas walki tej o wzgórze pod Rozeriulles przybliżył się JKMość do nich. Tu nastąpiła sytuacja, którą JKMość w liście do Jejkról. Mości królowej opisuje następujemi słowy: „Przy ostatnim owym ataku nie oszczędziły mnie owe historyczne granaty z Królowegogrodu, z pod których mnie tą razą minister Roon wyprowadził.“ Przy tej sposobności raniony został w lewą rękę odłamem granatu rotmistrz, bar. Buddenbrock-Hettersdorf, z pułku przybocznego kirysycerów, odkomenderowany do pełnienia służby przy ministrze wojny Roon. Odłam tenże sam odbił się i zabił jeszcze konia marszałka dworu JKMości hr. Perponcher.

Tymczasem była się zbliżyła godzina 8½ wieczorna, gdy ogień na wszystkich punktach stopniowo ustawać począł. Do Pont-à-Mousson byłoby do odbycia pięć mil, i dlatego nakazał JKMość biwak na pobojowisku. JKMość chciał położyć się w swoim powozie. Po kilku jednak godzinach znaleziono w bliskiej wsi Rezonville jeszcze dom, gdzie król mógł się udać do miejsca, któremu JKMość nadał nazwisko „izby.“ Z królewskiego powozu do przewożenia chorych wzięto sztalugi a przez parę złożonych na nich poduszek zamieniono powóz królewski na łóżko polowe. Na niem przepędził JKMość, przykryty tylko płaszczem, noc po bitwie.

Następnego rana dnia 19. sierpnia był Najjaś. Pan już zrana w pełnej czynności. Ze wszystkich stron nadchodziły raporta, które potwierdzały zupełne udanie się walki z dnia poprzedniego, armia francuska odcięta była od wszelkiej z stolicą kraju komunikacji, odparta z swej linii odwrotu i wparta do fortecy Metz. Kiedy przedpołudnie dnia 19. okazało, że marszałek Bazaine nie może już ponowić raz jeszcze walki, wydał JKMość rozkaz powrotu kwatery głównej do Pont-à-Mousson. Wykonano to po południu po wysłaniu kuryera z listem, wystosowanym z Rezonville do JKMości. We wszystkich biwakach, transportach i kolumnach, jakie JKMość w powrocie mijał, objawiały wojska radość, witając królewskiego wodza naczelnego entuzjastycznymi okrzykami hurra! W Gorze podczas przejazdu około domu zajętego przez rannych przystąpił człowiek do powozu królewskiego i oddał JKMości różę czerwoną z polecenia rannego oficera, którego nazwiska nie zrozumiano przy odzywających się na około okrzykach radości. Wieczorem o 6 godzinie przybył JKMość do Pont-à-Mousson.

— Według urzędowych doniesień pruskich rozpoczęła się w dniu 30. sierpnia po poprzedzającej utarczce pod Nouart, bitwa pod Baumont, w któ-

rej marszałek Mac-Mahón przerzucony został w kierunku północnym przez Meuzę. Nazajutrz zaatakowany został na nowo przez oddział prusko-saskiej armii, wzmocnionej kilku korpusami armii III, na stanowisku pod Vaux na prawym brzegu Meuzy, odparty w kierunku Sedanu. W dniu 1. września nastąpiła pod tą twierdzą i w całej prawie jej okolicy stanowcza bitwa pod naczelnym jak się zdaje, dowództwem samego króla. Kapitulacja podpisana została z powodu że marszałek Mac-Mahón ciężkie odniósł rany, przez generała Wimpffena według starszeństwa najdawniejszego dowodzącego generała, i rozciąga się na wszystkie w twierdzy będące wojska cesarskie, które po dostaniu się do niewoli 8000 ludzi i wparciu na terytorium belgiskie około 4000, wynosiła jeszcze 40.000 ludzi, składających się z części 1, 5, 7 i 12. korpusu i 6. korpusu kawalerii. Po między dowodzącymi generałami znajdowali się prócz księcia Magenty, generałowie: Wimpffen, Feliks Douai (brat poległego pod Weissenburgiem Abła Douai), i Lebrun. Równocześnie z kapitulacją armii oddał się osobiście cesarz osobie króla, który jak wiadomo, rozporządził dalszem jego przeznaczeniem.

Pochód na Paryż armij pruskiej doznał z tego powodu zwłoki, okaże się jednak, mówi źródło urzędowe, czy zyskanie na czasie w Paryżu wynagrodzi stratę armii i zupełne pozbawienie nadziei odsieczy oblężonych w twierdzach.

Jenerał Feliks Wimpffen, który objawszy po rannym marszałku Mac-Mahonie dowództwo, podpisał kapitulację w Sedanie, urodził się 13. września 1811. Był uczniem szkoły Sait Cyr, po ukończeniu której wstąpił do piechoty. W r. 1840 został kapitanem, w r. 1847 szefem batalionu w Algeryi, a w r. 1855 dowódcą pułku. Podczas wojny krymskiej mianowany został jenerałem brygady (19go marca 1855) i przyłączonym do gwardii cesarskiej. W wojnie włoskiej brał udział z odznaczeniem i jeszcze w ciągu jej postąpił na jenerała dywizji i jako taki stał załogą w Lugdunie od r. 1860, po czem wkrótce zamianowany został komendantem prowincyi Oranu. Jenerał Wimpffen jest od 21. sierpnia 1854 komandorem, od 12. sierpnia 1861 wielkim urzędnikiem legii honorowej.

— Z Berlina donoszą 4. b. m. do „Tagespresse“: Onegdaj po południu przybył Napoleon w towarzystwie dwóch adiutantów do głównej kwatery króla Wilhelma pod Sedan. Rozpoczęła się natychmiast między nimi dłuższa rozmowa bez świadków. Po jej zakończeniu spisał król treść i przesłał ją królowej, która dotąd sama jedna jest w tajemniczoną w szczegóły rozmowy obu monarchów. Po schadzce cesarza z królem, zameldował się Bismark u Napoleona, który go natychmiast przyjął. O treści tej prywatnej rozmowy obiega w tutejszych kołach dyplomatycznych następująca wersja: Mówiono o sytuacji politycznej i militarnej sprowadzonej ostatnimi wypadkami. Bismark żądał wyjaśnienia, kto dziś władzę nad Francją piastuje? Napoleon miał odpowiedzieć, że władza spoczywa w jego dynastyi, poczem znów Bismark zapytał Napoleona (co jest autentyczne) czy skłonny jest do układów? Napoleon odrzekł, że jako jeniec nie jest w stanie nic w tym kierunku uczynić, gdyż terażniejszy faktyczny rząd Francyi znajduje się w Paryżu i ten tylko upoważniony jest do traktowania. Wzięcie w niewolę cesarza Napoleona, uważa przeto Bismark jako wypadek wojenny niemający żadnego wpływu na dalszy ciąg wojny, i w tym duchu poinformowaną została dyplomacya pruska.

Korespondent „Pall Malle Gazette“ donosi, że po zażartej walce pod Sedanem w d. 2. b. m. wysłany został do obozu pruskiego parlamentarz francuski, którego pełnomocnictwa nie uznano za dostateczne. Wtedy udał się tam osobiście komendant Sedanu jenerał Reille. Król pruski żądał oddania się na łaskę i niełaskę, gdyż niepodobna, aby się armia w Sedanie broniła. Nie wiadomo jeszcze, czy Napoleon jest obecny. Wkrótce jednak rozbiegła się między wojskiem pruskim wiadomość, że cesarz znajduje się w pobliżu Nadszedł wkrótce list Napoleona, w którym oświadczył, że gdy nie możebnem dlań poledz na czele swych wojsk, odsyła szpadę swą królowi pruskiemu. Na tę wiadomość wyrwał się okrzyk radości z piersi całej armii. Bandy muzyczne grały „Partant pour la Syrie i Marseille.“ Gdy wieszano Bismarkowi rzekł: „Wieszajcie królowi i Moltkiemu, w wojnie nie uczyniłem, lecz jedynie osiągnąłem pomoc państw południowo-niemieckich, którym zawdzięczamy wielką część po-

wodzenia.“ Wkrótce przejechał cesarz przez obóz w otwartym powozie, przed którym jechało dwóch ułanów. Wydawał się bardzo spokojnym i palił cygaretki.

Korespondencya „Etoile belge“ pisze, że jenerał Faily zastrzelił żołnierza. Inna wersja mówi, że książę Magenty oburzony niezdolnością Faillego, kazał go rozstrzelać. Mówią, że Mac-Mahón został rannym, gdy się z gołą głową i otwartymi piersiami rzucił w wir bitwy, aby śmierć znaleźć. Co się tyczy jenerała Faily, zapewniają, że w bitwie zginął od kartacza.

**Paryż.** Do „Indep. belge“ piszą z Verviers 4. b. m.: „Dzisiaj o godzinie 5. wieczorem przybył cesarz Napoleon do Verviers, gdzie ludność uwiadomiona o całej katastrofie pod Sedan zbiegła się na dworzec kolei. Cesarz jechał w wagonie księcia Flandryi. Ludność powitała go bardzo sympatycznie. Mieszkańcy Verviers są wielkimi przyjaciółmi Francuzów i nienawidzą Prusaków. Wyrażnych demonstracyi nie było. Grono młodych ludzi krzychało wprawdzie Vive l'empereur i Vive la France ale policya prędko zapobiegła dalszym manifestacyom i niepozwoiliła na pochód z pochodniami, którym w nocy powitać miano cesarza. Cesarz miał bardzo krótko bawić w Verviers, ale będąc zmęczonym zatrzymał się aż do godziny 11. w nocy. Potem odłożono podróż dalszą aż do dnia następnego gdyż cesarz Napoleon był słaby. Koło cesarza znajdował się oprócz księcia Murata i innych francuskich oficerów także i belgijski generał Chazal wysłany do świty cesarskiej przez króla Leopolda. Z pruskich generałów towarzyszyli cesarzowi Bonin i Konsky. Gdy cesarz wysiadł z wagonu obaj ci generałowie pospieszili z powitaniem. Cesarz był bardzo smutny. Twarz była bardzo czerwoną a oczy głęboko zapadły się. Jak zawsze krok jego był chwiejny. Gdy się zbliżał do bardzo skromnego siakra schylił głowę i spuścił oczy w dół. Cesarz wysiadł w hotelu du chemin de fer ze świtą do której należeli: belgijski generał Chazal, dwaj pruscy generałowie, dziesięciu oficerów francuskich, kilku lekarzy, między którymi miał się znajdować i dr. Nelaton, sekretarz generalny Picwi i 22 lokajów. Przed hotelem stał dość liczny tłum ludu. Cesarz pokazał się w oknie i powitał zgromadzonych. O 6. godzinie był obiad, do którego zasiadło 20 osób. Cesarz mówił mało. Rozmawiał cicho z generałem Boninem, który siedział po lewej a generał Chazal po prawej stronie. Po obiedzie podano kawę a o 10. godzinie wszyscy udali się na spoczynek. Służba jadła obiad osobno. Znajdował się tam i służący generała Bonina. Wszyscy w tym gronie byli weseli i niechęcieli nie słyszeć o wojnie. Generał Konsky nie był obecny przy obiedzie. Odjechał on już o 6. godzinie do Akwisgranu. Nieprawdziwą jest pogłoska, że cesarzowi towarzyszył książę Karol.“

„Köln. Ztg.“ donosi, że 5. września przejeżdżał cesarz Napoleon przez Kolonię nie zatrzymawszy się ani na chwilę. Przed cesarzem odszedł pociąg ze służbą i ekwipażami a w dwie godziny potem nadjechał pociąg cesarski. Tłumy ludu stały na dworcu. Z wagonu generałowie pruscy przestrzegali lud, ażeby się spokojnie zachował.

**Rzym.** Z Rzymu donoszą, że policya tamtejsza odkryła spis rewolucyjny, na czele którego stał lekarz i kilku aptekarzy, w skutek czego mieszkania ich przeszukane i kilka osób aresztowanych zostało.

W porcie Civita Vecchia stoi na kotwicy fregata angielska o 16 działach, mająca 176 żołnierzy jako załogę; eskadra zaś angielska uwija się po wodach pomiędzy Liurną a Civita Vecchią. Z Marsylii przybył tam przed kilku dniami francuski parowiec awizowy „Orinoko“, mający na pokładzie 2 działa i 160 ludzi, który w szczegółowej zdaje się misyi rządu francuskiego tam się znajduje. Francuski poseł w Rzymie, pan de Banneville, udał się natychmiast w towarzystwie swego sekretarza na pokład. Mniemają tam także, że osoba wysoko postawiona przybyła o wym parowcem, z którą poseł odbył konferencyę.

## Kronika.

(Stypendya stowarzyszenia urzędników.) Pierwsze stowarzyszenie urzędników austriacko-węgierskiej monarchii udziela także i w bieżącym roku z swego funduszu naukowego dla córek, sierót lub wdów urzędników stypendya na miejsca bezpłatne w szkole handlowo-przemysłowej wiedeńskiej zarobkowego stowarzyszenia ko-

biet. O to stypendyum ubiegać się mogą członkowie rodziny urzędników, którzy są, albo byli członkami pierwszego stowarzyszenia urzędników austriacko-węgierskiej monarchii. Podania należy przesłać w przeciągu trzech tygodni od 1. września 1870 zaczawszy do centralnej dyrekeyi stowarzyszenia Wiedeń Himmelpfortgasse Nr. 6. W podaniach wykazać muszą kompetentki, że posiadają wstępne wykształcenie potrzebne do tej szkoły.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie uszkodzenie ciała. Wasył Lewuszyński, właściciel realności w Grzybowicach, przytrzymał z kilkoma towarzyszami Augusta Eltera, podejrzanego o kradzież kożucha, i znieważył go czynnie, poczem nadbiegł jego syn Szczepan Lewuszyński, i uderzył Eltera łusnią kilka razy tak silnie, aż mu prawą kość łokciową złamał. Szczepan Lewuszyński, 26 l., ojciec 3 dz., tłumaczył się tem, że tylko ojca bronił, dalej, że złamanie kości nastąpiło z innej przyczyny, jednakże dochodzenie sądowe wykazało, że ta wymówka jest fałszywą. Sąd (przewodn. radca sądowy p. Ortyński, oskarżyciel podprokurator p. Buszak) skazał dnia 30. sierpnia Szczepana Lewuszyńskiego na 4 miesiące ciężkiego więzienia z dwurazowym postem w każdym tygodniu (wniosek 6 m.) Skazany zapowiedział rekurs.

Wyrodnny syn. Matwiy Hryciów, właściciel realności w Czerepinie, 29 l., ojciec 1 dz., bił swego ojca i skaleczył go w czoło. Za to został dnia 6. b. m. skazany na 8 dni więzienia (wniosek 2 miesiąc) i przyjął wyrok (przewodn. radca sądowy p. Ortyński, oskarżyciel p. podprokurator Buszak, obrońca p. adwokat dr. Pominowski).

(Pożary.) Dnia 15. sierpnia zgorzała w Czyżynie w powiecie Krakowskim stodoła. Ogień miał być podłożony. D. 16. sierpnia zgorzała w Krzystoforzycach w powiecie Krakowskim stodoła. Ogień miał być podłożony. W płomieniach zginęła 71 letnia kobieta. Szkoda wynosi 600 złr. D. 18. sierpnia zgorzały w Swoszwicach w powiecie Wielickim trzy zagrody. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 6000 złr. D. 20. sierpnia zgorzały w Tynowie w powiecie Drohobyckim 14 budynków włościańskich. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 1384 złr. D. 21. sierpnia zgorzał w Dobrowlanach w powiecie Drohobyckim dom włościański. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 72 złr. D. 24. sierpnia zgorzała w Trzebosy w powiecie Kolbuszowskim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru niewiadoma. D. 24. sierpnia zgorzała w Trzebosy w pow. Kolbuszowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. (Szkoda niezabezpieczona) wynosi 500 złr. D. 24. sierpnia zgorzały w Trześniowie w powiecie Brzozowskim stajnia i stodoła. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 463 złr. D. 26. sierpnia zgorzał w Boryni w powiecie Turczańskim tartak. Przyczyną pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 12.800 złr. D. 27. sierpnia zgorzały w Zagrobeli w pow. Tarnopolskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyną pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 1500 złr. D. 29. sierpnia zgorzała w Palenikach w powiecie Rudeńskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 3312 złr. D. 29. sierpnia zgorzała w Bolszowcu w powiecie Rohatyńskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. D. 30. sierpnia zgorzały w Dobrostanach w pow. Gródeckim sześć zagrod włościańskich. D. 1. września zgorzał w Limanowej w powiecie Limanowskim dach fabryki zapałek. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 300 złr. D. 2. b. m. zgorzał w Załuczu w pow. Sniatynskim młyn dworski. Przyczyną pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 6000 złr. D. 2. b. m. zgorzał w Zbarażu w pow. Zbarskim jeden dom. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 200 złr.

(Karbunkuł.) W Bueyku w powiecie Skałackim dorzucono krowę chorą na zgorzelinę sledziona. Mięso tej krowy zjadło kilkunastu włościan. W skutek tego zachorowało tam na karbunkuł 21. ludzi, z których kilku już umarło.

(Grad.) W Susznie i Wulce Suszańskiej w powiecie Kamioneckim spadł 11. sierpnia deszcz ulewny z gradem i zrobił w polu wielką szkodę.

(Nieszczęsne wypadki.) W Turczkach niżnych w powiecie Turczańskim włościanka Marya Sztowicz idąc 27. sierpnia wieczorem przez mostek wypuściła przez nieostrożność z rąk swe sześciomiesięczne dziecko, które przez wodę uniesione zostało. — Dnia 1. września zastrzelił się w Sterzeliskach nowych w powrocie Bobreckim chirurg Leon Batóg. Powodem samobójstwa była śmierć żony nieboszczyka.

— Z Rovigno w Istrii donoszą nam, że nowy statut tego miasta otrzymał najwyższą sankcyę. Odtąd tedy rada tego miasta załatwiać będzie w zakresie swej gminy jako władza delegowana sprawy polityczno-administracyjne, które należą do władz politycznych pierwszej instancyi (starostw powiatowych).

(Spis osób zmarłych we Lwowie od 16. do 31. sierpnia.) 1. Jan Zellinger, pens. kasyer głównej kasy, 88 lat, na porażenie płuc. 2. Kunegunda Dramińska, prywat., 80 lat, przez starość. 3. Marya Czajkowska, wdowa po rymarzu, 74 lat, przez starość. 4. Róża Szydłowska, wdowa po urzędniku, 76 lat, przez starość. 5. Karolina Angermann, żona urzędnika, 40 lat, na błąd serca. 6. Pawlina Semann, stroicielka kapeluszy, 51 lat, na błąd serca. 7. Marya Kochanowska, żona urzędnika, 22 lat, na tyfus. 8. Marya Kopestyńska, żona urzędnika, 22 lat, na suchoty. 9. Klementyna Potocka, żona urzędnika, 25 lat, na suchoty. 10. Józefa Dymińska, córka mosiężnika, 24 lat, na suchoty. 11. Jan



**(2100) E d y k t. (1)**

L. 30951. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Walentemu Żelisławskiemu, tegoż masie spadkowej lub leżącej, jako też spadkobiercom tegoż, że przeciw nim Tytus Fritze pod dn. 12. czerwca 1870 liczby 30951 pozew o ekstabulację sumy 207 zł. 4 kr. w. a. ze stanu biernego realności l. 681 $\frac{1}{2}$ , wniósł i o pomoc sądowną prosił, w skutek czego takowy do ustnego postępowania zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Popiela z zastępstwem p. adwokata Dra. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, w należytych czasie osobicie stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 18. czerwea 1870.

**(2136) Vicitations - Ankündigung. (1)**

Nro. 625. Es wird bekannt gemacht, daß bei der bestandenen k. k. Saline in Kadusz folgende Bauobjecte um die nachbezeichneten Uebertragskostenträge für Arbeit sammt Material abzuführen sind, und im Offertwege an einen Unternehmer hintangegeben werden:

Pfannhausübergebäude um	12.870 fl. 56 $\frac{1}{2}$ kr.
Reperatur der Subpfannen	3073 " 44 "
Reperatur der Kanaldörren	131 " 12 "
Herstellung der Schwabendeckel und Schläuche	707 " 58 "
Reperatur der Salztrocknungspfannen	133 " 20 "
Reperatur der Röhrenleitungen und Mutterlaugkästen	387 " 33 $\frac{1}{2}$ "
Herstellung eines Nothschöpfens	521 " 29 "
Salzmagazin sammt Uebertragen des Ladischöpfens	13.864 " 94 $\frac{1}{2}$ "
Verrückung der Cassawachstube	302 " 41 "
Zusammen	31.992 fl. 28 $\frac{1}{2}$ kr.

Zur Ueberreichung der Offerten werden nur Ingenieure, Baumeister oder Bauunternehmer, welche sich über ihre Befähigung auszuweisen haben, zugelassen.

Offerten, welche genau nach dem bei der gefertigten k. k. Salinen-Verwaltung erliegenden Formulare ausgefertigt werden müssen, ansonst selbe nicht berücksichtigt werden, sind bis 20. September 1870 bei der k. k. Salinen-Verwaltung in Dolina zu überreichen.

Vicitationsbedingungen, Baubehelfe, welche vom Differenzen bei sonstiger Ungiltigkeit des Offertes noch vor Ausfertigung des letzteren durchgesehen, und zum Beweise, daß sich Differenz denselben ohne Vorbehalt unterzieht, unterzeichnet werden müssen, liegen in der Vorstandskanzlei der gefertigten Salinen-Verwaltung vor.

k. k. Salinen-Verwaltung.  
Dolina, am 5. September 1870.

**(2123) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 6570. Ze strony c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu wiadomo się czyni, że celem wydzierżawienia dwóch młynów kameralnych, każdy o 3 kamieniach w Nowym Sączu pod Nr. 374 i 378 położonych, wraz z gruntami do tychże należącymi, objętości 1 morga 898 i 199 kwadr. sążni na czas od 1go stycznia 1871 r. do końca grudnia 1873 r. odbędzie się w tej Dyrekcji publiczna licytacja na dniu 20. września 1870 r. od godziny 8mej do godziny 12tej przed południem.

Za cenę wywołania stanowi się roczny czynsz dzierżawny 601 złr. a. w., z którego chcący brać udział w licytacji 10% jako wadium w gotówce lub w papierach publicznych według kursu obliczone złożyć winni.

Przyjętymi także będą pisemne oferty, należyście opieczetowane i w 10% wadium opatrzone, które jednak do dnia 19. września 1870 r. do 2giej godziny po południu do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu wniesionemi być muszą.

Resztę warunków licytacji można w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu we zwykłych godzinach kancelaryjnych przeglądać.  
Nowy Sącz, dnia 26. sierpnia 1870 r.

**Vicitations-Ankündigung.**

Nro. 6570. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandez wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der zwei dreißigigen Cameralmühlen sub Nro. 374 und 378 in Neu-Sandez sammt den dazu gehörigen Gründen pr. 1 Morg 898 und 199 □ Klafter auf die Zeit vom 1. Jänner 1871 bis Ende December 1873 daselbst eine öffentliche Vicitation am 20ten September 1870 von 8 bis 12 Uhr Vormittags abgehalten wird.

Als Ausrufspreis wird der jährliche Pachtzuschlag von 601 fl. angenommen, von welchem 10% jeder Vicitationslustige als Badium in Baarem oder

öffentlichen Papieren nach dem Courswerthe berechnen, zu erlegen hat.

Schriftliche Offerten belegt mit dem 10% Badium und gehörig versiegelt können bis 19. September 1870 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandez eingebracht werden.

Die sonstigen Bedingungen können bei der genannten Finanz-Bezirks-Direktion in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Neu-Sandez, am 26. August 1870.

**(2101) E d i c t. (1)**

Nro. 36559. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Majer Schlammer, und für den Fall seines Ablebens seinen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Rachel Bohim wegen Eschung der Dom. 46. pag. 56. n. 13. on. intabulirten Verpflichtung des Elias Bohim zur Hersteilung eines Kanals auf dem Grunde Nr. 79 $\frac{3}{4}$  in der Entfernung der Realität Nr. 590 $\frac{1}{4}$ , widrigens Zahlung monatlicher 25 fl. öst. W. bis zur Hersteilung vom Lastenstande der Realität 79 $\frac{3}{4}$  s. N. G. sub praes. 11. Juli 1870 Bl. 36559 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 31. October 1870 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Dr. Landesadvocaten Dr. Fraenkel mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

**(2121) ogłoszenie licytacji. (1)**

L. 35962. Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnego dla Lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbu na rok 1871 papieru, w załączonym wykazie wyszczególnionego, rozpisuje się konkurencyja za pomocą pisemnych ofert, po 30. września 1870.

Oferty mają być należyście opieczetowane, w zakład 5proc. żądanej za osiarowany papier kwoty lub też w dowód, iż rzeczoną zakład w tym celu, w której z kas rządowych złożono, zaopatrzone, i po 30. września 1870 włącznie, do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie wniesione, a na okładce należy umieścić napis: „Oferta względem dostawy papieru na rok 1871“.

Każden rodzaj papieru należy osiarować w trojakiej jakości, to jest: w najlepszej, średniej i ordynarnej, i z każdej tej jakości załączyć na okaz cztery (4) arkusze. Każden arkusz okazowy winien być

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 23. Juli 1870.

**(2109) Obwieszczenie. (2)**

L. 12999. Dnia 13go września wejdzie urząd pocztowy w Czerlanach dla obiegu poczty listowej i wartościowej w życie i otrzyma połączenie za pomocą codziennych jazd posłańczych do Gródka i na powrót. w następującym porządku jazdy:

- Z Czerlan o 4. godzinie po południu.
- W Gródku o 4. godzinie 35. min. po poł.
- Z Gródka o godz. 9. 30 min. zrana.
- W Czerlanach o 10. godz. 5. min. zrana.
- Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
- Lwów, dnia 28. sierpnia 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 12999. Am 15. September l. J. tritt der Postamt in Czerlany für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben und wird seine Verbindung mittelst täglicher Botenfahrten nach Grodek und retour mit nachstehender Coursordnung erhalten:

- Von Czerlany um 4 Uhr Nachmittags.
- in Grodek um 4 Uhr 35 M. Nachmit.
- Von Grodek um 9 Uhr 30 M. Vormittags
- in Czerlany um 10 Uhr 5 M. Vormittags.
- Von der k. k. galiz. Post-Direction.
- Lemberg, am 28. August 1870.

oznaczonym według rodzaju i jakości, numerem fabryki lub wzoru zaopatrzny i przez oferenta podpisany.

Po upływie terminu do wniesienia ofert wyznaczonego, to jest: po 30. września 1870, żadna oferta więcej przyjętą niebędzie.

Każden oferent ma swe imię i nazwisko, charakter i miejsce stałego pobytu wyraźnie i dokładnie wypisać.

Oferty, które mają zawierać wyraźnie oświadczenie, iż oferent na wszystkie warunki licytacji bezwarunkowo przystaje, zostaną przez wyznaczoną do tego komisję otwarte.

Bliższe warunki licytacji można przeglądać w zarządach ekonomicznych c. k. krajowych dyrekcji skarbu we Lwowie, Bernie, Wiedniu i Pradze

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 29. sierpnia 1870.

**W y k a z**

potrzebnego dla lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbu i podwładnych jej urzędów na rok 1871 dostarczyć się mającego papieru.

Liczba porządk.	Rodzaj papieru dostarczyć się mającego	Szerokość		Dla c. k. krajowej dyrekcji skarbu	Dla c. k. drukarni rządowej	Waga ryzy w funtach wie-deńskich
		cali	wied.			
1	mały	17	13 $\frac{1}{2}$	995 dziewięćset dziewięćdziesiąt i pięć	2200 dwatysięcy dwieście	8
2	duży	18 $\frac{1}{2}$	15	41 czterdzieści jeden	1400 tysiąc czterysta	10
3	medyan.	22	16 $\frac{1}{2}$		1000 tysiąc	14
4					duży	
5	rygalowy	24	18 $\frac{1}{2}$		150 sto pięćdziesiąt	21
6					duży	26
7	imperyalowy	29	21 $\frac{1}{2}$		150 sto pięćdziesiąt	33
8	mały (kancelaryjny)	17	13 $\frac{1}{2}$	175 sto siedmdziesiąt pięć		8
9	papier do opakowan.	18 $\frac{1}{2}$	24		104 sto cztery	24
10					duży	
11	Dużego medyanowego papieru pocztowego drukowego przedniej jakości	23	18		50 pięćdziesiąt	14
12	Papier do dzienników ustaw w podwójnych arkuszach	32	22		500 pięćset	25
13	Papier do dzienników ustaw w pojedynczych arkuszach	22	16		500 pięćset	12 $\frac{1}{2}$

**Vicitations - Ankündigung.**

Nr. 33962. Zur Sicherstellung der in dem bei liegenden Ausweise angegebenen Papierbedarfes der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction für das Jahr 1871 wird die Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten bis 30. September 1870 eröffnet.

Die Offerten sind versiegelt und mit dem Angeld im Betrage von 5% des für das angebotene Papier verlangten Preises belegt, oder mit dem legalen Beweise, daß dasselbe bei einer Avarial-Casse zu diesem Zwecke erlegt worden sei, versehen, bis einschließig 30. September 1870, bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen, und mit der Aufschrift: „Anbot zur Papierlieferung für das Jahr 1871“ zu bezeichnen.

Jede zur Lieferung angebotene Papiergattung ist in dreifacher Qualität, nämlich in der besten, mittleren und ordinären zu offeriren und es sind von jeder dieser drei Qualitäten je vier (4) Musterbögen der

Offerte anzuschließen. Jeder einzelne Musterbogen ist der Gattung und Qualität nach zu bezeichnen, mit der Fabriks- oder Muster-Nummer zu versehen und vom Differenten zu fertigen.

Nach Ablauf des obigen Concurrenz-Termines, das ist nach dem 30. September 1870 werden keine Offerten mehr angenommen werden.

Die Unterschriften der Differenten sind mit dem Vornamen und Zunamen, Character und Aufenthaltort deutlich anzufügen.

Die Offerten, welche die deutliche Erklärung zu enthalten haben, daß der Different sich den Vicitationsbedingungen unbedingt unterziehe, werden von den hierzu bestimmten Comission eröffnet werden.

Die weiteren Vicitationsbedingungen können bei den Finanz-Landes-Directions-Deconomaten zu Lemberg, Brünn, Wien und Prag eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 29. August 1870.

Vicitanten aber gleich nach beendigter Vicitation zurückgestellt wird.

Die übrigen Vicitationsbedingungen können in h. g. Registratur eingesehen und in Abschrift behoben werden.

Hievon werden der Executionsführer Nattali Halpern, die Eheleute Carl und Catharina Becker, dann die Hypothekargläubiger Eustach Halicki, die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Eheleute Kierzewskie, sowie diejenigen Gläubiger, welche später in das Grundbuch gelangen sollten, oder denen der Vicitationsbescheid oder die künftig ergehenden Bescheide aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnten, mittelst Edict und den bereits in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Baczyński bestellten Curator verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Stryj, am 28. August 1870.

**Ausweis**

über die für die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg und die ihr unterstehenden Aemter in dem Verwaltungs-Jahre 1871 zu liefernden Papiere.

Post-Nr.	Zu liefernde Papier-Gattung	Breite	Höhe	Für die k. k.		Gewicht pr. Rieß in Wien. Pfund
				Finanz-Landes-Direction	Staatsdruckerei	
K o n c e p t	Klein	17	13 1/2	995	2200	8
				Neunhundert Neunzig fünf	Zweitausend Zweihundert	
	groß	18 1/2	15	41	1400	10
				Wierzig ein	Eintausend Vierhundert.	
	Median	22	16 1/2		1000	14
					Eintausend	
	Regal	24	18 1/2		150	21
				Einhundert fünfzig		
groß	26	19		50	27	
				Fünfzig		
Imperial	29	21 1/2		150	33	
Klein (Kanzlei)	17	13 1/2	175		8	
			Einhundert siebenzig fünf			
Klein	18 1/2	24	104		24	
			Einhundert vier			
Klein	18 1/2	24	105		24	
			Einhundert fünf			
Groß-Median Postdruck-papier fein Qualität	23	18		50	14	
				Fünfzig		
Gesetzblattpapier in Doppelbögen	32	22		500	23	
				Fünfhundert		
Gesetzblattpapier in einfachen Bögen	22	16		500	12 1/2	
				Fünfhundert		

**(2124) Ogłoszenie konkursu. (1)**

Nr. 38522. Oprozniona jest posada kontrolora wyższego urzędu cłowego przy c. k. głównym urządzie cłowym w Krakowie w IX. klasie dyet z roczną płacą 1200 zlr., wolnym mieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na mieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi równającej się rocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania, zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu znajomości towarów i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 30. sierpnia 1870.

**Concurs - Kundmachung.**

Nr. 38522. Zu besetzen ist: Eine Oberamts-Controllorsstelle bei dem k. k. Hauptzollamte in Krakau in der IX. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 1200 fl., freier Wohnung oder dem sitemäßigen Quartiergelde und der Verpflichtung zur Cautionleistung im Jahresbetrage.

Die Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der Landesprachen und der mit gutem Erfolge abgelegten Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 30. August 1870.

**(2106) Konkurs. (1)**

Nr. 13792. Posada pocztmistrza w Żydaczowie. Z nią jest połączona dotacya roczna 180 zlr., pauszale kancelaryjne 36 zlr. i za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej do Żurawna i napowrót roczne pauszale 520 zlr.

Natomiast jest pocztmistrz obowiązany przy zawarciu kontraktu służebnego złożyć kaucyę w kwocie 200 zlr.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje należycie zaopatrzone podania w przeciągu 4 tygodni wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. kraj. Dyrekcja poczt.  
Lwów, dnia 27. sierpnia 1870.

**Concurs.**

Nr. 13792. Bei dem k. k. Postamte in Żydaczów ist die Postmeistersstelle zu besetzen.

Mit derselben ist die Bestallung jährlicher 180 fl., das Amtspauschale jährlicher 36 fl. und für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Żurawno und zurück das Pauschale von jährlicher 520 fl. verbunden.

Dagegen hat der Postmeister die Caution pr. 200 fl. zu erlegen, und sich dem Dienstvertrage zu unterziehen.

Die Bewerber um diesen Posten haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen 4 Wochen bei der k. k. galiz. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, 27. August 1870.

**(2095) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 4396. Ces. król. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Izraela Jungenwirtha w ilości 12 zlr. z p. n. w drodze wykucyi przez publiczną licytacyę sprzedana będzie realność Jakóba Głucha własna, pod l. d. 15 we wsi Górcie położona, ciała tabularnego niestanowiąca, składająca się z chałupy, stodoly i gruntu pięć morgów w trzech terminach, dnia 22go września h. r., dnia 6. października i dnia 20go października 1870, każdego razu o godzinie 10tej rano w sali zwykłych posiedzeń sądu powiatu w Chrzanowie.

Chęć kupna mających wzywa się z tym dodatkiem, że pomieniona realność na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takoterminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takoterminie, na trzecim zaś także niżej tej ceny w ilości 80 zlr. w. a. ustanowionej sprzedana będzie, i że dalsze warunki licytacyi w tutejszym sądzie przeznaczane być mogą.

Chrzanów, dnia 13. sierpnia 1870.

**(2134) Edict. (1)**

Nr. 1760. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraz wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekannter Ksawery Strzelecki, oder im Falle dessen Todes, die Erben desselben, ebenfalls dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Aufenthaltes in Kenntniß gesetzt, daß Maurycy Fuchs gegen ihn eine Klage de praes. 13. Juli 1870 Zl. 1760 wegen Extabulirung der zu Gunsten des Belangten im Lastenstande auf der unter Nr. 301/90 in Zbaraz gelegenen Realität intabulirten Summe pr. 28 Rubel eingebracht hat, welche mit Bescheid vom 29. Juni 1870 Zl. 1760 mit dem Termine auf den 14. September 1870 um 10 Uhr Vormittags decretirt, und aus Anlaß dessen Abwesenheit dem unter Einem ihm bestellten Curator Hrn. Emil Zaluski im Zwecke seiner Vertretung in dieser Rechtsache zugestellt wurde. Der Belangte ist daher schuldig zeitlich vor dem festgesetzten Termine dem ihm bestellten Curator seine Information zu erteilen, oder entweder selbst, oder durch einen anderen sich gewählten Bevollmächtigten am obigen Termine vor diesem Gerichte zu erscheinen und die Einrede anzubringen, widrigenfalls die daraus entstehen können den Folgen sich selbst zuschreiben müßte.

Zbaraz, den 29. Juli 1870.

**Edykt.**

Nr. 1760. Zbarazki c. k. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ksawera Strzeleckiego, i w razie jego śmierci niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców jego, że Maurycy Fuchs przeciw niemu pozew de praes. 13. lipca 1870 l. 1760 o wyextabulowanie sumy 28 rubli na rzecz pozwanego w stanie biernym realności pod L. k. 301/90 w Zbarazu położonej intabulowanej wniosł, ktoren uchwałą z dnia 29go czerwca 1870 l. 1760 do ustnej rozprawy z terminem na

14. września 1870 na godzinę 10tą przed południem zadekretowanym, i z powodu jego nieobecności ustanowionemu jemu zarazem kuratorowi p. Emilowi Zaluskiemu w celu zastępowania jego w tej sprawie doręczonym został. Pozwany winien jest zatem wezwanie przed oznaczonym terminem ustanowionemu sobie kuratorowi informacyę swą udzielić, lub albosam, albo przez innego obranego sobie pełnomocnika na powyższym terminie w tutejszym sądzie stanąć i obronę wnieść, gdyż inaczej wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Zbaraz, dnia 29. lipca 1870.

**(2132) Edict. (1)**

Nr. 3471. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Einbringung der durch Nattali Halpern wider Carl Becker und Catharina Becker erstiegten Summe pr. 550 fl. öst. W. f. N. G. die executive öffentliche Veräußerung der zu Hypothek dienenden, den Schuldner Carl Becker und Catharina Becker eigenthümlich gehörenden Realität sub Nr. 9 Podzameze in Stryj in den Terminen, d. i. am 23. September 1870, am 21. October 1870 und am 18. November 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert der Realität mit 2207 fl. 31 kr. öst. W. bestimmt, und jeder Kauflustige ist gehalten, vor Beginn der Vicitation Feilbietung 10% des Ausrufspreises, d. i. den Betrag pr. 221 fl. öst. W. als Badium entweder im Baaren, oder in Bücheln einer inländischen Sparcasse, oder in öffentlichen Staatspapieren, oder endlich in Pfandbriefen eines inländischen vom Staate concessionirten Credits-Institutes zu Händen der Vicitationscomission zu erlegen, welches Badium dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen

Obwieszczenie

L. 9164. W c. k. Dyrekcji poczt będą zwrócone przesyłki wartościowe w następującym spisie wykazane po upływie trzymiesięcznego terminu w obec komisji utworzonej.

Wzywa się więc nadawców, ażeby swe pretensje do prawa własności w wymienionym terminie wnieśli, poczem tymże reklamowane przesyłki za pobraniem zaległych należności pocztowych wydane zostaną.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

We Lwowie, dnia 26 sierpnia 1870.

Kundmachung

Nr. 9164. Bei der k. k. galicischen Post-Direction werden die im nachfolgenden Verzeichnisse ausgewiesenen Fahrpost-Retoumsendungen nach Ablauf einer dreimonatlichen Frist commissionell erdffnet werden.

Die Aufgeber werden daher aufgefordert, ihre Eigenthums-Ansprüche in der erwahnten Frist geltend zu machen, worauf ihnen die reclamirten Sendungen unter Einhebung der ausschaffenden Postgebühren ausgefolgt werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 26. August 1870.

Aufgabsort Miejsce nadania	Post-Nr. Liczba porz.	Adressat	Bestimmungs-ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Treść	Werth Wartość		Gewicht Waga		Aufgabsort Miejsce nadania	Post-Nr. Liczba porz.	Adressat	Bestimmungs-ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Treść	Werth Wartość		Gewicht Waga		
					fl.	kr.	Prd.	Stk.						fl.	kr.	Prd.	Stk.	
Stanisławów	1	Słotwiński	Ujwar					15	Suczawa	70	Kropielnicki			2				
	2	FlendryczMat.	Żydkowie		1		1/2		71	Lucas Falio	Diacowar			40			5	
Przemysł	3	Hołyński Rob.	Pest	B. N.	2		1		72	Rusnak Fodor	Peszt			2				
	4	Totz	Wien	"	1		1/2		73	Schulak Wasyl	Lwów			50				
	5	Ratz	Rzeszów	"	2		3/4		74	Sportan Alex.	Vaszarheli							
	6	Freifeld	Wien	"	7		2/10		75	Skriban Wasyl	Grosswardein	(17f. 25f.)		2				
	7	Wassek	Zaleszczyki	Buch książka	5		6/10		76	Pietschmann	Praga	Brf. list.		1	30		7	
	8	Zakrzewska	Podhajce	Schriften pisma	4	40		2	77	Const. Ludwig	Brünn			17	25			
	9	Zalószcz	Radymno		36		1 1/2		78	Moses Wiesel	Żurawna			83				
	10	Zwoliński	Warszawa		4		1/10		79	Jacob Gelber	Bottuschany			5				
Czerniowce	11	Kulawski	Frankfurt n. M.	Brief list	150		55		80	Isidor Nowak	Stanisławów			5		1	15	
	12	Lachen	Bojan		2		3 2/3		81	Pietschmann	Odessa						6/10	
	13	Grünsfeld	Oświęcim		4	35	20		82	Schneid	Lwów	Brf. list					1 1/2	
	14	Sygierka E.	Zaleszczyki		30		15		83	Garfunkel	Wiedeń							
	15	Hassenstein u. Vogler	Sniatyn		6		6		84	Ant. Wajnow	Olmütz			1				
Tyczyn	16	Wermuth			2		3 1/4		85	Daw.Schwenz- ler	Lwów			1	25		11	
	17	Zalewska			5		1 6/10		86	Etterli	Kadlubestie			1	99		1	
	18	Schulze	Berlin		5		6/10		87	Grodke	Lwów			2			3	
	19	Wschodn. nie- miec. poczta	Wiedeń		2		2		88	Skulski	Buczacz			2			3	
Szczucin Zaleszczyki	20	Glucberg	Warszawa		227 1/10		21		89	Mikuli	Jurynietz			2			3	
	21	Szancer	Tarnów		21		2 3/10		90	Franz Robotka	Winnica			7		15	6 3/4	
Sereth	22	Abrah. Dawid	Frankfurt n. M.	Brief list	16		13 7/20		91	Secretär	Wiedeń			3		1	15	
	23	Frydryk Ruff	Frankfurt n. M.	Brief list	16		13 7/20		92	Spitter	Wiedeń			1	40		1	
	24	Zazwilchawska	(Hotocy) Pod- hajce	B. N.	6		3/10		93	Fenzel	Tarnów			2			5/10	
	25	Chrzanowski	Buczacz	Fotograf.	7		1 1/4		94	Aksamit	Kraków			10			5/10	
	26	Serwis E. Sohn	Lemberg		50		1 1/4		95	Womela	Piwniczna			50			5/10	
	27	Chodecki Fr.	Kraków	B. N.	2		6/10		96	Kotykanowicz	Lwów			2			8/10	
	28	Peka	Bistric		10		1 1/4		97	Kischner	Kielce			50			1	
	29	Gutmann	Zaleszczyki		2		5/10		98	Chaim Halber- stam				2				
	30	Gattemann	Sadogóra		2		5/10		99	Postamt	Gurahumora	Buch ks.		2	5		22	
	31	Gelganowska	Lwów		7		5/10		100		Jańców			2	5		22	
Zastawna	32	Hensler	Frankfurt n. M.		8		4/10		101		Gwoździec			2	5		22	
	33	Panczuk	Koszyce		3		3/10		102		Husiatyn			2	5		22	
	34	Winterfeld	Krungulce		20		4/10		103		Gliniany			2	5		22	
	35	Worobec	Kezdi Vaszar- hely		2		2		104		Jordanów			2	5		22	
	36	Wasyl Maru- niak	Bojan		2		2		105		Kałuż			2	5		22	
	37	Buensbaum	Neu-Sandec Nowy Sącz		41 5/10		1 5/10		106		Jaryczów			2	5		22	
	38	Rożytki	Gorlice	Druckfort. druki	10		1	25	107		Jezierna			2	5		22	
	39	Jaszczurowska	Brzesko	Dywera	2		3 1/4		108		Kenty			2	5		22	
	40	Herzog	Kraków	Bücher książki	5		1	4	109		Izdebnik			2	5		22	
	41	Gella		Gut	2		1	15	110		Jezierzany			2	5		22	
	42	Weinfeld	Sędziszów	kapelusz	2		1	15	111		Łużan			2	5		22	
	43	Haber	Skotschau	Staatsp. pap.państ.	30		7/10		112		Kamionka stru.			2	5		22	
	44	Chmielowska	Radomyśl	B. N.	2		6/10		113		Jazłowiec			2	5		22	
	45	Urząd pobor.	Chodorów	"	1	20		5/10	114		Koriawa			2	5		22	
	46	Szynglarski	Kraków	"	2	10		6/10	115		Narol			2	5		22	
Halicz	47	Teresa Wodorf	Wiedeń	Schriften pisma	15		2		116		Krystynopol			2	5		22	
	48	Jacobi	"	Diwersa	5		2	25	117		Grossmosty			2	5		22	
	49	Misna	"	Diwersa	18		2	25	118		Mszana			2	5		22	
Neu Sandec	50	Cison	Wiedeń polna poczta	Diwersa	86	70			119		Kopeczyńce			2	5		22	
	51	Krumholz	Krynica		2		2		120		Krzywece			2	5		22	
Nowy Sącz	52	Jaskulski	Brünn		5		5/10		121		Medenice			2	5		22	
	53	Rudzik	Tarnów		2		1/2		122		Kończone			2	5		22	
	54	Mimpicz	Mitrowicz		1		1		123		Kołomyja			2	5		22	
	55	Moriz Kallinger	Bukaczowce		10		10		124		Lubienie			2	5		22	
	56	Do handlu gal.	"Gristal Palast"		10		10		125		Krechowiec			2	5		22	
	57	Konst. Pocaj	Chambery	Diwersa	3	90		2	10	126		Kulików			2	5		22
Przemysł Dubiecko	58	Gordon	Przemysł		1		1	10	127		Kutty			2	5		22	
	59	Józef Heida	Borysław		1		1	10	128		Mikulince			2	5		22	
Kałuż	60	Liebhart	Peczenizyn		9		9		129		Manajestie			2	5		22	
	61	Lichtenstein	Stebnik		100		100		130		Krościenko			2	5		22	
	62	C. k. kred. zakł ziem. przyw. k. k. priv. Bob. = Credit-Anst.	Wiedeń		5003		5003		131		Mikuliczyn			2	5		22	
	63	Radecki	Wiedeń	Brief list	2		2		132		Ottynia			2	5		22	
Złoczów	64	Hecker	Brody		10		10		133		Oleszyce			2	5		22	
	65	Rajmund Ku- kawski	Lwów	Buch pak.	2		2		134		Podgórze			2	5		22	
	66	B. Fried	Wiedeń		3		3		135		Bielitz			2	5		22	
	67	Bergweg			30		30		136		Gorlice			2	5		22	
	68	Fr. Diamant	Wolkau		2		2		137		Bukowsko			2	5		22	
	69	Isopeskul	Wolmar		1		1		138		Borszczów			2	5		22	
									139		Delatyn			2	5		22	
Suczawa									140		Derewacz			2	5		22	
									141		Bełzec			2	5		22	
									142		Dobromil			2	5		22	
									143		Dębica			2	5		22	
									144		Budzanów			2	5		22	
									145		Bobowa			2	5		22	
									146		Drohobycz			2	5		22	
									147		Błażowa			2	5		22	
									148		Bełz			2	5		22	
									149		Baranów			2	5		22	
								150		Biała			2	5		22		
								151		Andrychau			2	5		22		
								152		Bóbrka			2	5		22		
								153		Borynicze			2	5		22		
								154		Chrzanów			2	5		22		
								155		Brzozów			2	5		22		

Aufgabsort Miejsce nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat Adresat	Bestimmungs- ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Tresć	Werth Wartość		Gewicht Waga		Aufgabort Miejsce nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat Adresat	Bestimmungs- ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Tresć	Werth Wartość		Gewicht Waga	
					fl.	fr.	pf.	zth.						fl.	fr.	pf.	zth.
	156		Dawidkowiec		2	5		22	Lwów	245	Seelig	Przemyśl					
	157		Gołogóry		2	5		22		246	Magistrat	Gratz	Stempel-	2	40		3 3/10
	158		Grodek		2	5		22					marken				
	159		Głogów		2	5		22					marki				
	160		Kolbuszów		2	5		22					stęplowe	1	37 1/2		5 3/10
	161		Pojana Campi		2	5		22		247	Jumpel	Wiedeń	Schriften				
	162		Mielnica		2	5		22					pisma	5			4/10
	163		Mikołajów		2	5		22		248	Woszczyński	Klagenfurt	"	2			6/10
	164		Nadworna		2	5		22		249	Bischan	Kraków	"	2			4/10
	165		Czortków		2	5		22		250	Doktor	Dąbrowa	Diversa	5			4/10
	166		Podbuż		2	5		22		251	Veith	Rohatyn	"	2	40		18
	167		Magierów		2	5		22		252	Ellenberg	Jarosław	"	4			26
	168		Radomyśl		2	5		22		253	Zapoliński	Stanisławów	"	4			6
	169		Gensdarmrie-		2	5		22		254	Szuydzicki	Gródek	"	4		1	24
			Commando							255	Dembicki	Janów	"	5			4
			Krakau		2			22 1/2		256	Hoff	Wiedeń	"	5		2	27
	170		Konopka w							257	Ognisko	"	"	5	50		1 8
			Mogielnicy		2			22		258	Kolbuszewski	Rzeszów	"	2			7
	171		Radziechow		2	5		22		259	Wiszniewski	Krystynopol	"	1		2	28
	172		Rawa ruska		2	5		22		260	Gottlieb	Wisznia	Bücher	2			6
	173		Rozdół		2	5		22					książki				
	174		Podkamień		2	5		22		261	Kokowicz	Burki	"	2			6
	175		Rohatyn		2	5		22		262	Antoniewicz	Gwoździec	"	2			7
	176	Winnicki	Łąka	Paket	1	35		10		263	Repka	Jazłowiec	"	2			6
	177	Piątek	Tuchów		1	50		19		264	Skrzypek	Skała	"	2			6
	178	Schanzer						22		265	Löwenfeld	Chrzanów	"	2			6
	179	Schadenhofer	Kraków		2			2		266	Dobrucki	Jezierzany	"	2			7
	180	Ryszczewski	Tarnopol		1	35		10		267	Serafnikus	Delatyn	"	2			6
	181	Poczta	Sędziszów		2	5		22		268	Sadecki	Sambor	"	2			6
	182		Sieniawa		2	5		22		269	Szymonowicz	Wojniów	"	2			6
	183		Rudki		2	5		22		270	Wiszniowski	Krosno	"	2			6
	184		Nowy Sącz		2	5		22		271	Grabowicz	Kołomyja	"	2			12
			Neu-Sandec		2	5		22		272	Sikorski	Brzesko	"	2			6
	185		Sassów		2	5		22		273	Wiśniewski	Przemysłany	"	2			6
Przemyśl	186	Poczta	Skrzydlna	Paket	1	5		22		274	Sokołowski	Mikulińce	"	2			6
	187		Szczakowa		1	5		22		275	Raczyński	Jarosław	"	2			6
	188		Szczucin		1	5		22		276	Lekczyński	Skałat	"	6			6
	189		Starasól		1	5		22		277	Bartyen	Bóbrka	"	2			6
	190		Skała		1	5		22		278	Chrzanowski	Grzymałowicz	"	2			6
	191		Sadagóra		1	5		22		279	Wolisz	Bóbrka	Diversa	3	50	1	10
	192		Sieniawa		1	5		22		280	Kruczkowski	Zaleszczyki	"	1			1
	193		Szczerzec		1	5		22		281	Erben	Suczawa	"	1			25
	194		Skole		1	5		22		282	Golejewski	"	"	2			16
	195		Skawina		1	5		22		283	Huld	Kamienetz	"	6			20
	196		Solka		1	5		22		284	Sapher	Kuty	"	1			2
	197		Stryj		1	5		22		285	dto.	dto.	"	10		10	5
	198		Strożynetz		1	5		22		286	Paszkowski	Milówka	"	2	50		1
	199		Ustrzyki		1	5		22		287	Fehler	Tarnów	"	6			3 14
	200		Winniki		1	5		22		288	Kowalski	Przemyśl	"	10			5
	201		Trzebinia		1	5		22		289	Wolf	Chodorów	"	5			7
	202		Wadowice		1	5		22		290	Mittelbach	Peszt	"	3			10
	203		Żurawno		1	5		22		291	Kamiński	Borszczów	"	1			2
	204		Wojnicz		1	5		22		292	Markwey	Sokal	"	2			12
	205		Zator		1	5		22		293	Switalski	Brzeżany	"	1	20		10
	206		Zborów		1	5		22		294	Bołtusz	Kolomea	"	4			9
	207		Tuchów		1	5		22		295	Kisilewski	N. Sandec	"	2			27
	208		Zaleszczyki		1	5		22					Obst				
	209		Tłumacz		1	5		22		296	Fidlkiewicz	Czerniowce	owoce	1			9
	210	Dobrzyński	Skałat		1	35		10		297	dto.	dto.	Diversa	1		2	9
Dolina	211	Lang	Czortków	Brief	10			3 1/4		298	Kozłowski	Radziechów	"	6	50		1
	212	Fruchter	Sambor			15							Wechsel				
	213	Urząd gminny	Roźniatów			10				299	Gąsiorowski	Tarnów	"	5	1		
Brzeżany	214	Babuż	Dolina		2								Schriften				
Botuszany	215	Faust	Kraków	Diversa						300	Hantschl	Bochnia	"	100			5/10
	216	Strassman	Nowosielica	Brief list	20					301	dto.	dto.	"	100			5/10
	217	Tajnberg	Bojan		228					302	dto.	dto.	"	100			5/10
	218	Ciarszów	Botuszan		32					303	dto.	dto.	"	100			5/10
Skawina	219	Dekański	Radzichów							304	dto.	dto.	"	100			5/10
Lwów	220	Patti	Wiedeń	Fotografie	6			3		305	Petrykiewicz	Lwów	"	4			2
	221	"	"	dto.	5			4		306	Folis	Podbuż	"	15			4/10
	222	Rina	Liban	Diversa	1	50		24		307	Kubala	Sokal	B. N.	3			5/10
	223	Szeniszewski	Załośce	Schriften						308	Morska	Tarnów	Schriften	3			1
				Pisma	25			6/10					pisma				
	224	Kowalska	Żółkiew	Schriften	2	55		1		309	Smiszkievicz	Tarnopol	"	1			5/10
	225	Schmidt	Przeworsk	Diversa	2			27		310	Grebowski	Dobromil	"	2			7/10
	226	Steker	Tarnopol	"	80			10		311	Lipinier	Tarnów	"	15			8/10
	227	Schmidt	Warszawa	Fotografie		50		2		312	Dönnig	Tarnów	Schriften	5			1
	228	Grocholski	Rawa	Bücher		45		6					pisma				
				książki						313	Hullemann	Drohobycz	"	300			7/10
	229	Schinger	Czerniowce	Schriften	10			4/10		314	Rutten	Tarnopol	B. N.	199			5/10
				pisma						315	Stoettinger	Bolechów	Obliq.	20			1
	230	Kramer	Janów	"	20			2		316	Cichowski	Warszawa	Ruble	2			7/10
	231	Hołodeński	Ungwar	Diversa	10			3		317	Eberst	Wiedeń	B. N.	5			7/10
	232	Paryski	Lwów	"				8		318	Burcek	Romaniówka	Schriften	2			5/10
	233	Sainuecki	"	"				7					pisma				
	234	Bazar	Wiedeń	Schriften	15			7					"				
				pisma	1	45		5/10		319	Hantschl	Bochnia	"	13			5/10
	235	Snieder	Czerniowce	Diversa	2			7		320	Ostland	Wiedeń	B. N.	5			5/10
	236	Zarząd	Zastawna	"	2			12		321	Nedelkowicz	N. Sandec	Schriften		50		5/10
				Bücher									pisma				
	237	Brunicki	Zaleszczyki	książki	2			11		322	Scheterik	Kraków	B. N.	30			4/10
	238	Zarząd	Dzików	"	2			12		323	Kirchbergeni	N. Sandec	Schriften	2			8/10
	239	"	Rzeszów	"	2			11					pisma				

Aufgabsort Miejsc nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat	Bestimmungs- ort Miejsc przeznaczenia	Inhalt Treść	Werth Wartość		Gewicht Waga	Aufgabsort Miejsc nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat	Bestimmungs- ort Miejsc przeznaczenia	Inhalt Treść	Werth Wartość		Gewicht Waga	
					fl.	fr.							fl.	fr.		
Tarnów	330	Pernutz	Baranów		5			Sniatyn	358	Pongratz	Ofen		20			
	331	Łobojko	N. Sącz		5	25	23	Łanczyn	359	Toman	Szantane		3		7/10	
	332	Wimers	Kraków				1	Kenty	360	Mifka	Wieden		10			
	333	Grzesicki	Dębica		5			Zabłotów	361	Maria Waniek			5			
	Przemysłany	334	Hryniowski	Silnicy		500		1 3/10	Busk	362	Tenesyi	Bern		2		
		335	Mejnańska	Narajów		3		1	Busk	363	Industrie-Halle	Wiedeń		25	27	
		336	Czuliński	Żepniów		5		5/10	Czerniowce	364	Schnurstein	Frankfurt		11	50	1 7/10
		337	Spaliński	Firlejów		8		5/10		365	Geich	Sereth		2		0/10
		338	Hauser	Wełdzisz	Quittung kwit	100				366	Stern	Zaleszczyki		2		5/10
										367	Topczewski	Kołomyja		2		2
									368	Cepel	Lwów		5		5/10	
									369	Niedzielski	Pesth		2		3/10	
Tarnów	339	Lewiński	Wełdzisz		13			Zotta	370	Kisselen			2		3	
	340	Lewiński	Bolechów	Brief list	5		7	Perzil	371	Werboutz			2		3	
	341	Grzewni	Dębica	Diversa	5		1	Wasilewski	372	Suczawa			2		3	
	342	Pernatz	Baranów	Schriften pisma	5	25	23	Okuniowski	373	Suczawa			2		3	
	343	Łobojko	N. Sącz teatr polski	Diversa	7		1	Etterle	374	Kadubesti			2		3	
	Tarnów	344	Wimmer	Kraków	Diversa	7		1	Lukasiewicz	375	Kadubesti			2		3
		345	Silbermann	Bochnia	obligacye	20		1 4/10	Moszczyński	376	Zastawna			2		3
		346	Rogawski	Olszyny	Photogr. fotogr.	2	20	1 5/10	Slabkowski	377	Loco			2		3
		347	Klauzner	Dąbrowa	Schriften pisma	5		1 6/10	Bodnerasch	378	Lwów			1		3/10
		348	Fedewicz	Lwów	B. N.	10		5/10	Panker	379	Jassy			10		1 1/12
349		Mann	Zaborec	Schriften pisma	5		1	Bajegart	380	Kopeczyńce			8		5/10	
350		Dudek	Surany	dokument.	2		1	Rozenblatt	381	Krzywece			50		5/10	
351		Falek	Mielec	Schriften pisma	5		5/10	Gross	382	Botuschan			1		20	
Stryj	352	Eibenschütz	Dąbrowa	"	10		1	Hahn	383	Wiedeń			12	3		
	353	Silberspitz	Osiek	B. N.	5		6/10	Rusi Bernstein	384	Russie					2	
	354	Fastaj	Zalipa	Schriften pisma	2		1	Zirhy	385	Presburg			3		2 1/10	
								Zirhy	386	Weszprim			3		1 7/10	
								Beiner	387	Suczawa			10		9 2/10	
								Koritz	388	Pesth			2		18	
								Jan Rozborow- ski	389	Pesth	Schriften pisma			20		1
								Ramra	390	Lwów			5		5/10	
Stryj	355	Zaplatyński	Wiedeń	B. N.	2			Womella	391	Pczalomia			10	20	20	
	356	Wasyłow Iwan	a. L. Bruk	B. N.	2			236								
	357	Grünberg	Bukarest	Docum. dokum.	50			Industrie-Halle	393	Wiedeń			12	6	10	2

(2103) **E d y k t.** (2)

Nro. 3591. C. k. sąd powiatowy w Kozowie niniejszym edyktem uwiadamia pana Stanisława hr. Potockiego, że p. Karol Szabo de Boutz przeciw niemu pod dniem 12. sierpnia 1870 l. 3591 o uznaniu, że akta notaryalne, dt. Brzeżany 20. maja 1869 l. 1933 i 16. maja 1870 l. 2415 są żadne i nieważne, i że powodowi ośmioletnie prawo dzierżawy dóbr Koniuchy do dnia 30. czerwca 1873 przysłuza, pozew wytoczył, i że w skutek tego do sumarycznej rozprawy termin na 5. grudnia 1870 o godzinie 8. z rana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego, na tegoż ksz. i niebezpieczeństwo Dra Leona Madeyskiego adwokata w Brzeżanach kuratorem mianuje, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu panu Stanisławowi hr. Potockiemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych środków do obrony użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Kozowa, dnia 2. września 1870.

(2108) **Concurs-Verlautbarung.** (2)

Nr. 1452-L. Sch. R. Bei dem I. Staatsgymnasium in Gratz kommen zwei Lehrerstellen für die lateinische und griechische Sprache und eine Stelle für das deutsche Sprachfach, bei welcher auch die Nebenbefähigung für die philosophische Propedeutik gewünscht wird, zu besetzen.

Mit diesen Lehrerstellen sind die durch das Gesetz vom 9. April 1870 festgestellten Bezüge und Beziehungen der Genus einer Localzulage jährlicher 150 fl. verbunden.

Bewerber um einen dieser Posten haben ihre gehörig documentirten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Landesoberbehörde bis längstens 12. September l. J. bei dem steiermärkischen Landesoberlehrer einzubringen.

Graz, am 21. August 1870.

(2122) **Kundmachung.** (2)

Nr. 38276. Die Wiederbesetzung des Tabaksubverlages in Brzesko, (in der gleichnamigen Bezirks-Hauptmannschaft) womit zugleich der Stempelmarkenverschleiß von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird im Wege der öffentlichen Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerte sind, belegt mit einem Badium von 60 fl. öst. Währ., dann mit den Zeugnissen über

Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand des Bewerber längstens bis 21ten September 1870 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Dem Subverlage in Brzesko sind derzeit 1 Großtrafiktant (in Czchów) und 61 Kleintrafiktanten zur Materialfassung zugewiesen.

Der Verkehr dieses Subverlages betrug im Jahre 1869:

in Tabak in . . . . . 46922 fl. 23 1/2 fr.  
und in Stempelmarken . . . . . 4557 " 65 "

Zusammen 51479 fl 88 1/2 fr.

österr. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen, und der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 31. August 1870.

**Obwieszczenie.**

L. 38276. W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu (Subverlag) w Brzesku, (w równobrzmiącym powiecie), z którą także sprzedaż znaczek stemplowych od 5 zł. na dół jest połączoną, rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 60 zł. w. a. jako wadyum, tudzież poświadczeniem pełnoletności, moralności i majątku, mają najdalej aż do 21. września 1870, do drugiej godziny po południu do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Tarnowie. być wniesione.

Hurtownej sprzedaży w Brzesku są do poboru materiały 1 główna trafika (w Czchowie) i 61 trafik przydzielone.

Obrót tej hurtownej sprzedaży wynosił w roku 1869, mianowicie:

w tytoniach . . . . . 46922 zł. 23 1/2 kr.  
w stemplach . . . . . 4557 " 65 "

W ogóle . 51479 zł. 88 1/2 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu można przy wyz wspomnioniej c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej przejrzeć.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 31. sierpnia 1870.

(2092) **E d y k t.** (2)

Nro. 8266. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszym oznajmia, iż nad całym tak ruchomym jak i nie ruchomym majątkiem Seliga Rosenfeld nieprotokołowanego kupca w Drohobyczu konkurs otworzony został.

Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego w Drohobyczu p. Losy de Lossenau, zaś tymczasowym zarządcą masy adwokata

krajowego w Drohobyczu p. Władysława Wolskiego Wzywa się wierzycieli Seliga Rosenfeld aby na terminie na 12. września 1870 o godz. 10. wyznaczonym przed komisarzem konkursowym stanęli, i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należności służby mogących, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż, stosowne wnioski poczynili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy ci, którzy do masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensye sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensye już spór był wytoczonym, do dnia 30. września 1870 w sądzie obwodowym tutejszym lub w sądzie powiatowym w Drohobyczu według przepisów ustawy konkursowej, w celu zapobieżenia zagrożonych w teje skutków prawnych zgłosić i na terminie na dzień 7go października 1870 o 10. godzinie rano ustanowionym, przed komisarzem konkursowym do likwidacyi i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.

Zarazem oznajmia się, iż wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensye swe zgłoszą, przysłuza prawo powołania innych osób swego zaufania w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Wierzyciele nie mieszkający w okręgu c. k. sądu powiatowego w Drohobyczu, mają według §. 111. u. k. pełnomocnika w Drohobyczu zamieszkałego celem doręczenia uchwał wymienić, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego — dla nich z urzędu kurator na ich koszta i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Sambor dnia 30. sierpnia 1870.

(2090) **E d y k t.** (3)

Nro. 8741. C. k. sąd powiatowy delegowany dla miasta i przedmieść Lwowa S. I. uwiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomego p. Tadeusza Cywińskiego, że Józef Altar przeciwko niemu i Piotrowi Szymberskiemu wytoczył dnia 28. kwietnia 1870 do l. 8741 pozew o zapłacenie 72 złr. 50 kr. w. a. z pn., który po wyznaczeniu terminu do sumarycznej rozprawy na dniu 13. września 1870 o godzinie 10. rano ustanowionemu kuratorowi Drowi Kornelowi Hofmanowi doręczono.

Wzywa się więc zapozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi do obrony służące dowody dostarczył lub też sądowi innego wymienił pełnomocnika, inaczej bowiem niekorzystne skutki sam sobie przysażyć musiał.

Z c. k. m. d. sądu powiatowego S. I.  
Lwów, dnia 10. lipca 1870.